
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 67/18-11-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 957-67/18-11-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-11-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 102861/13-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης   Τακτικό Μέλος  
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
13o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  13ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 6ΥΡΟ7ΛΕ-ΕΣ1



 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-
12-2010). 

3. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 

4. Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 
ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

5. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.    

6. Την υπ ΄αριθμ.  247-35/5-12-2024  ,απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση προϋπολογισμού στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
έτους 2025 που περιλαμβάνει α).τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025  στις Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και β).τον Πίνακα Στοχοθεσίας στις Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025. 

7. Το υπ ΄αριθμ 1585/10-1-2025, ΑΔΑ Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0  Απόφαση  της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ .Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την υπ΄αριθμ 25-4/2025 ,ΑΔΑ 9ΝΤΚ7ΛΕ-ΦΥΒ απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9. Το υπ΄αριθμ 103607/17/11/2025 έγγραφο του Γραφείου Κίνησης Υπηρεσιακών Αυτοκινήτων σχετικά 
με την πληρωμή τελών κυκλοφορίας των υπηρεσιακών αυτοκινήτων έτους 2026 . 

10.Tην υπ΄αριθ. 179/17-11-2025  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073  ΚΑΕ 
091200001,ποσού 1721,82 €  του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών . 
 
11.Την υπ΄αριθμ 180/17-11-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων   στον Ειδικό Φορέα 03073   ΚΑΕ   
,ΚΑΕ  087500001 ,ποσού 3100,00€ ,  του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 

12.Το υπ΄αριθ. 103806/17-11-2025  υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Κτιριακών και Υδραυλικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου σχετικά με την εκπόνησης του συνόλου των τεχνικών 
εργασιών που απαιτούνται για τη πλήρη τεχνική ,πολεοδομική και νομική τεκμηριωση για την 
συμβολαιογραφική πράξη μεταβίβασης της κυριότητας του ακινήτου ,που στεγάζει την Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου (πρώην Νομαρχία) στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
 
13. Την υπ΄αριθμ  181/17-11-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων   στον Ειδικό Φορέα 03073   ΚΑΕ   ,ΚΑΕ  
087900001 ,ποσού 5580,00 € ,  του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
 

                                                ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073  091200001   1721,82€ - 

 Έγκριση εξειδίκευσης  
πίστωσης  για την πληρωμή 
τελών κυκλοφορίας έτους 
2026 των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων, 
ΚΗΙ 5202,ΚΗΙ 9055, 
ΚΤΥ 4417,ΚΗΙ 9092, 
,ΚΗΙ 9072,ΚΤΥ 2379 , 
ΚΗΙ 9059 ,σύμφωνα με τις 
ταυτότητες οφειλής της 
ΑΑΔΕ. 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡΟ7ΛΕ-ΕΣ1



 

 03073 087900001 5580,00€ 71356000-8 

Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης 
δαπάνης   εκπόνησης του 
συνόλου των τεχνικών εργασιών   
που απαιτούνται για τη πλήρη 
τεχνική ,πολεοδομική και νομική 
τεκμηρίωση για την 
συμβολαιογραφική πράξη 
μεταβίβασης της κυριότητας του 
οικοπέδου και του κτιρίου που 
στεγάζει την Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου (πρώην 
Νομαρχία) στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων. 
    
H   συνολική δαπάνη θα βαρύνει 
τις πιστώσεις   του 
εγκεκριμένου  προϋπολογισμού 
με το ποσόν των 15004,00 € με 
ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής: 
 
    Α) στον Ειδικο  Φορέα 03073, 
ΚΑΕ 087900001 ποσού 
5580,00. € για το έτος 2025  
                        και  
 Β)   στον  Ειδικό  Φορέα 03073, 
ΚΑΕ 087900001 ποσού 9424,00 
€ με ΦΠΑ για το έτος 2026 με 
την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
Τα ποσά έχουν προκύψει μετά 
από έρευνα αγοράς με την 
συγκέντρωση 3 προσφορών. 
 

 03073 087500001  3100,00€ 
 

90911200-8   
 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για  την δαπάνη  
εργασιών καθαρισμού των 
κτιριακών εγκαταστάσεων της  
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου , των Δ/σεων 
Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης ,του 
ΚΕΣΥ στα πλαίσια  ετήσιας 
σύμβασης  (από την ημέρα 
υπογραφής). 
 
  H   συνολική δαπάνη θα 

βαρύνει τις πιστώσεις   του 

εγκεκριμένου  προϋπολογισμού 

με το ποσόν των 37200,00€  και 

αναλύεται ως εξής: 

-με την έκδοση ανάληψης 

  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡΟ7ΛΕ-ΕΣ1



 

υποχρέωσης από το 
προϋπολογισμό του έτους 2025 
από τον Ειδικό Φορέα 03073 και 
ΚΑΕ 087500001 ενδεικτικής 
προυπολογιζόμενης αξίας 
3100,00€  
                         και  
με την έκδοση πολυετούς 
ανάληψης υποχρέωσης για το 
έτος 2026, ποσού 34100,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Ο ενδεικτικός προυπολογισμός 
και η τεκμηρίωση της δαπάνης 
προκύπτει από  έρευνα αγοράς 
και συγκριτικά στοιχεία 
παρελθόντων ετών.  

                       
 
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν προκύψει βάση συγκριτικών στοιχείων παρελθόντων ετών και την  
συγκέντρωση προσφορών μετά από έρευνα αγοράς. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της    Π.Ε.Ζ. για 
το έτος 2025.  
 
 
                        

                                      O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ   
 
                                                                                         

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης   
3.  Θεόδωρος Κοντζιάλης   
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος   

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡΟ7ΛΕ-ΕΣ1



 

 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευσης  της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073  091200001   1721,82€ - 

 Έγκριση εξειδίκευσης  
πίστωσης  για την πληρωμή 
τελών κυκλοφορίας έτους 
2026 των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων, 
ΚΗΙ 5202,ΚΗΙ 9055, 
ΚΤΥ 4417,ΚΗΙ 9092, 
,ΚΗΙ 9072,ΚΤΥ 2379 , 
ΚΗΙ 9059 ,σύμφωνα με τις 
ταυτότητες οφειλής της 
ΑΑΔΕ. 
 

 03073 087900001 5580,00€ 71356000-8 

Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης 
δαπάνης   εκπόνησης του 
συνόλου των τεχνικών εργασιών   
που απαιτούνται για τη πλήρη 
τεχνική ,πολεοδομική και νομική 
τεκμηρίωση για την 
συμβολαιογραφική πράξη 
μεταβίβασης της κυριότητας του 
οικοπέδου και του κτιρίου που 
στεγάζει την Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου (πρώην 
Νομαρχία) στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων. 
    
H   συνολική δαπάνη θα βαρύνει 
τις πιστώσεις   του 
εγκεκριμένου  προϋπολογισμού 
με το ποσόν των 15004,00 € με 
ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής: 
 
    Α) στον Ειδικο  Φορέα 03073, 
ΚΑΕ 087900001 ποσού 
5580,00. € για το έτος 2025  
                        και  
 Β)   στον  Ειδικό  Φορέα 03073, 
ΚΑΕ 087900001 ποσού 9424,00 
€ με ΦΠΑ για το έτος 2026 με 
την έκδοση Ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 
Τα ποσά έχουν προκύψει μετά 
από έρευνα αγοράς με την 
συγκέντρωση 3 προσφορών. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡΟ7ΛΕ-ΕΣ1



 

 03073 087500001  3100,00€ 
 

90911200-8   
 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για  την δαπάνη  
εργασιών καθαρισμού των 
κτιριακών εγκαταστάσεων της  
Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου , των Δ/σεων 
Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης ,του 
ΚΕΣΥ στα πλαίσια  ετήσιας 
σύμβασης  (από την ημέρα 
υπογραφής). 
 
  H   συνολική δαπάνη θα 

βαρύνει τις πιστώσεις   του 

εγκεκριμένου  προϋπολογισμού 

με το ποσόν των 37200,00€  και 

αναλύεται ως εξής: 

-με την έκδοση ανάληψης 
υποχρέωσης από το 
προϋπολογισμό του έτους 2025 
από τον Ειδικό Φορέα 03073 και 
ΚΑΕ 087500001 ενδεικτικής 
προυπολογιζόμενης αξίας 
3100,00€  
                         και  
με την έκδοση πολυετούς 
ανάληψης υποχρέωσης για το 
έτος 2026, ποσού 34100,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Ο ενδεικτικός προυπολογισμός 
και η τεκμηρίωση της δαπάνης 
προκύπτει από  έρευνα αγοράς 
και συγκριτικά στοιχεία 
παρελθόντων ετών.  

  
 
 
 
 
 
 
 

                       
 
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν προκύψει βάση συγκριτικών στοιχείων παρελθόντων ετών και την  
συγκέντρωση προσφορών μετά από έρευνα αγοράς. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της    Π.Ε.Ζ. για 
το έτος 2025.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΡΟ7ΛΕ-ΕΣ1



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 957-67/18-11-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης  
 
       Θεόδωρος Κοντζιάλης            

    
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος  

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΥΡΟ7ΛΕ-ΕΣ1


		2025-11-20T08:43:42+0200
	Athens




